
R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

MUNICIPIUL ONEŞTI 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  NR.  439 

din 15 martie 2013 
privind convocarea şedinţei ordinare a 

Consiliului Local al Municipiului Oneşti 
  

Primarul muncipiului Oneşti, judeţul Bacău; 
 În baza dispoziţiilor art.39, alin.1 şi art.68 din Legea nr.215/2001 a administraţiei 
publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

 Articol unic – Consiliul Local al Municipiului Oneşti, judeţul Bacău se convoacă 
în şedinţă ordinară pentru data de 21 martie 2013, ora 14,00, şedinţă ce va avea loc la 
sediul consiliului local cu următoarea propunere de ordine de zi : 
 

1. Discutarea situaţiei societăţilor comerciale UTON ŞI RAFO. 
                 Invitaţi: - Sindicatele societăţilor şi parlamentarii Municipiului Oneşti 
 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului consolidat de venituri şi 

cheltuieli al municipiului Oneşti pe anul 2013. 
                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
  
3.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de acţiuni/lucrări de interes 

local pentru repartizarea orelor de muncă beneficiarilor de ajutor social. 
                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar   

4. Proiect dehotărâre privind aprobarea prelungirii perioadei de concesiune a unei 
suprafeţe de teren. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 

5. Proiect dehotărâre privind aprobarea încredinţării cu titlu gratuit, pe durata de 
existenţă a capacităţii, a unor suprafeţe de teren aflate în administrarea  Societăţii 
Naţionale de Transport Gaze Naturale „TRANSGAZ”SA Mediaş, de pe teritoriul 
Municipiului Oneşti. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar   

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificarii Hotârârii Consiliului Local 
nr.22 din 28 februarie 2013 privind aprobarea reţelei şcolare a municipiului Oneşti 
pentru anul 2013-2014. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar   

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea modelului contractului de concesiune ce 
urmează a fi încheiat cu S.C. SERVSAL S.A. Oneşti. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 

    8. Proiect de hotărâre privind aprobarea „Planului de analiză şi acoperire a 
riscurilor în Municipiul Oneşti”. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
                                                                                      



 2 

9. Proiect de hotărâre privind activitatea asistenţilor personali în semestru II-
2012. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 
 

10. Proiect de hotărâre privind sustinerea financiara a Societatii Nationale de 
Cruce Rosie din Romania – filiala judetului Bacau de catre Consiliul Local al 
municipiului Onesti. 

                                                          Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 
11. Proiect de hotarare  privind stabilirea numarului maxim  de autorizatii taxi 

care se vor atribui pentru executarea serviciului de transport persoane in regim de taxi in 
Municipiul Onesti. 

                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 
 

12. Proiect de hotarare  privind situaţia unor specii de animale de la Grădina 
Zoologică a Municipiului Oneşti. 

                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 

13. Proiect de hotarare referitor la aprobarea "Raportului anual privind stadiul 
realizarii masurilor din Planul de calitate a aerului pentru pulberi PM10 in municipiul 
Onesti". 

                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 

14. Proiect de hotarare privind aprobarea modificarii Hotârârii Consiliului Local 
nr.119 din 22 noiembrie 2012 privind sprijinirea asociaţiilor de proprietari din 
municipiul Oneşti în vederea reabilitării termice a condominiilor, prin finanţarea de la 
bugetul local a unei cote în cuantum de maxim 30% din valoarea prevăzută în devizul 
general de lucrări, conform O.U.G. nr.69/2010 şi a Legii nr.153/2011. 

                                                         Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar 
 
15. Proiect de hotarare privind aprobarea modificării Actului constitutiv al S.C. 

Domeniu Public şi Privat Oneşti S.A. 
                                                                 Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar  

 
16. Proiect de hotarare privind aprobarea Caietului de sarcini şi evaluarea 

construcţiilor mijloace fixe ce trebuiesc demolade în vederea ecologizării zonei situate 
în incinta CET 1 Borzeşti. 
                                                                     Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar  

 
17. Proiect de hotarare privind trecerea din administrarea SC TERMON CT SA 

în administrarea Consiliului Local Oneşti a centralelor termice de la Blocurile ANL. 

                                                                     Iniţiator: Victor Laurenţiu Neghină – primar  
 
18.Diverse. 

 
P R I M A R, 

Victor Laurenţiu NEGHINĂ 
     A V I Z A T, 

                     Secretarul Municipiului, 
                                              Cons.jur. Daniel Spânu   
 
SD/BR 


	R O M Â N I A

